
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 16. července 2015

Č. 135, www.metro.cz

Do kin vstupuje Ant-Man, superhrdinský snímek inspirovaný komiksy
Snímek Ant-Man inspirovaný postavou, která se na stránkách komiksů objevila poprvé v roce 1962, je pokračováním řady celovečerních dobrodružství,
jaké nabídly filmy Iron Man, Neuvěřitelný Hulk, Thor či Avengers. Film sleduje osudy bývalého zloděje Scotta Langa (Paul Rudd, na snímku), který je vy-
baven pozoruhodnou schopností zmenšit své fyzické rozměry, ale současně znásobit svou sílu. Lang se musí ujmout role hrdiny a pomoci svému mento-
rovi doktoru Hanku Pymovi (Michael Douglas) ochránit tajemství skrývající se v jeho úžasném obleku Ant-Mana. Film si dnes večer odbude svou českou
premiéru. FALCON

ŠAMPIONÁT V HOKEJI
VYNESL 450MILIONŮ
HOKEJOVÝ SVAZ OČEKÁVAL MNOHEM NIŽŠÍ ČÁSTKU STRANA 12

Svátek slaví: Luboš
Min. 26°
Max. 30°

On-line nákupy v létě:
z práce a dopoledne
Vysoké teploty. Prázdniny nepřejí vysedávání u počítače v odpoledních hodinách, polovina tržeb obchodů
se tak odehraje do 12 hodin. Až večer. V on-line nákupech pak Češi pokračují, až když vedra povolí STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. července 2015 02

Zprávy krátce

Nový kotel
Na výměnu starého kot-
le na pevná paliva za
jiný, ekologičtější zdroj
a nová úsporná opatření
mohou lidé získat až
85procentní dotaci z ma-
ximální částky 150 tisíc
korun. O dotaci pro obča-
ny mohou žádat všechny
kraje do 30. září.

Vznikne registr
přestupků
Senát by měl schválit
vznik centrálního regist-
ru vybraných přestupků,
který má pomoci v boji
proti drobné kriminalitě.
Za opakované přestupky
má jejich pachatelům
hrozit podle předlohy
vyšší pokuta. Přestupky
by se v registru měly
uchovávat pět let.

Brdy se otevřou
lidem, budou
chráněné
V Brdech vzniknou příští
rok nové turistické trasy.
Měly by návštěvníkům
více zpřístupnit Chráně-
nou krajinnou oblast
Brdy, kterou má vláda vy-
hlásit v příštích měsí-
cích. Vznikne tak zvláště
chráněné území o 345 ki-
lometrech čtverečních
v místech vojenského
újezdu Brdy, který se
koncem roku zruší. ČTK

Přes léto nakupuje-
me na internetu
raději z práce.

To, že Češi nejraději nakupu-
jí odpoledne, není pro koho-
koliv, kdo někdy využil ná-
kup z pohodlí domova, žád-
nou novinkou. Podle nejno-
vější analýzy platební služby
Twisto.cz se však v letních
měsících tento trend změ-
ní a Češi začínají s nákupy
v e-shopech raději dříve.
„Významně klesají objed-

návky v odpoledních hodi-
nách, kdy letní teploty nepře-
jí vysedávání u počítače,“ ko-
mentuje data ředitel Twis-
to.cz Michal Šmída. Tuto sku-
tečnost potvrzují také z ná-
kupního portálu Mixit.cz.
„V létě máme do oběda čas-

to i víc než padesát procent
celodenní tržby a zákazníci
se pak vracejí až po dvacáté

hodině,“ říká spoluzaklada-
tel Mixitu Martin Wallner,
podle kterého je to počasím.
„Pokud je zima a prší, je den-
ní průběh objednávek srovna-
telný se zbytkem roku,“ dodá-
váWallner.
Podle statistik udělá svůj in-

ternetový nákup v dopoled-
ních hodinách okolo třiceti
procent uživatelů, nejméně
naopak v těch nočních.
Podle spoluzakladatele on-

line supermarketu Rohlik.cz
Tomáše Čupra se však dopo-
lední nákupy ve velkém netý-
kají potravin. „Špičky objed-
návání se u nás v rámci dne
prakticky nezměnily,“ popi-
suje své zkušenosti s nákupy
Čupr. „Poptávka korespondu-
je hlavně s tím, jak jsou lidé
v létě doma, tedy o víkendu
ráno a večer a v týdnu pozdě-
ji večer,“ uzavírá Čupr.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zoologická zahrada ve Dvoře Králové bude žít Afrikou
Návštěvníci zoologické zahrady ve Dvoře Králové nad Labem na Trutnovsku měli včera možnost vidět vystoupení hudeb-
ní a taneční skupiny Iyasa ze Zimbabwe. Vystoupení bylo pozvánkou na festival Africa Live, který začíná zítra a potrvá
do 26. července. Na své si během festivalu přijdou i děti díky hravým soutěžím a dovednostním úkolům. Každý den bude
pro návštěvníky rovněž připraveno africké tržiště, africký gril, malby keňských kmenů či výstava soch ze Zimbabwe,
v zoo bude dokonce i sochařka přímo z této země. Po setmění se vám bude tajit dech při představení ohňové show
a milovníci filmů se mohou těšit na promítání v letním kině. Večerní festivalové promítání v amfiteátru je zdarma
v rámci vstupu na festival, do zoo nebo na koncert či večerní program. ČTK – DAVID TANEČEK

Incident
Včerejší jednání v kauze
Davida Ratha narušila bě-
hem závěrečné řeči mla-
dá dívka, která Rathovi
předala nějakou listinu.
Ukázalo se, že je to 24letá
Evelína Weagová, která
má k Rathovi blízko. Na-
štvala tím soudce Roberta
Pacovského, který dívce
pohrozil pokutou. Materi-
ály soudce zabavil, o co
v nich šlo, se zatím neví.
Podle informací iDNES.cz
Weagová figuruje v něko-
lika firmách spojených
s Rathem. MAFRA

Pokudnebudemít Českomož-
nost dohlížet na výběr uprch-
líků, kteří se mají přemístit
z Itálie a Řecka do České re-
publiky, postaví se proti pře-
sunům migrantů v rámci
osmadvacítky. Včera to řekl
ředitel odboru azylové a mi-
grační politiky ministerstva
vnitra Tomáš Haišman. Brzké
uzavření dohod o přesnémpo-
čtu uprchlíků, kteří se mají
přesídlit, ale nečeká. ČTK

Kdy nakupujeme nejvíce

Během roku vedou nákupy
on-line odpoledne.

● V lednu nakupuje 26,75 pro-
centa uživatelů odpoledne
mezi dvanáctou a čtvrtou
hodinou, nejméně pak mezi
druhou a sedmou hodinou
ranní – pouze 2,81 procenta
uživatelů.

● V dubnu počet nakupujících
mírně oproti prvnímu čtvrtle-
tí roku poklesá, a to na 25,3
procenta. Naopak přibývá
lidí, kteří si z pohodlí domo-
va nakoupí ráno mezi
sedmou a devátou hodinou
– 6,41 procenta.

● Na podzim, zejména v listo-
padu, výrazně přibývá půl-
nočních nákupů. Mezi jede-
náctou a jednou hodinou
ranní provede svůj nákup
přes deset procent uživate-
lů. V pozdních večerních ho-
dinách pak nakupuje 25,17
procenta.

Uprchlíci. Bude
přísná kontrola

Jasná pravidla

Vedle stanovení přesných po-
čtů chce Česko i jasná pravi-
dla procesu.

● „My máme jeden zájem.
Abychom relokovali jen z té
země, do které budeme
moci nasadit své lidi. Aby
nám někdo nevybíral něko-
ho bez jakékoliv rozmyslu,“
poznamenal Haišman.

● Členské státy EU podle něj
musí mít dozor nad výko-
nem azylových a imigračních
procedur v Itálii a Řecku.

On-line nákupy
frčí víc dopoledne



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. července 2015 03

Technické normy
stojí dvakrát tolik.
Život to komplikuje
i studentům.

Podnikatelé nebo také stu-
denti stavařiny se bez nich ne-
obejdou. Jenže přístup k čes-
kým technickým normám,
závaznýmpožadavkůmna vý-
robky, nebývá vždy snadný.
Přestože pro odbornou ve-

řejnost mají být normy bez-
platně k nahlédnutí na někte-
rých státních úřadech a orga-
nizacích, podle zjištění Čes-
ké komory autorizovaných
inženýrů a techniků (ČKAIT)
je skutečnost tristní.
„Přístupnost technických

norem je zajištěna na staveb-
ních fakultách vysokých škol
a na středních odborných ško-
lách stavebních na úrovni
zhruba 60 až 70 procent,“
uvádí za ČKAIT Marie Báčová.

Přístup k normám pak nabízí
jen každý druhý stavební
úřad. Podle komory je na
vině postupministerstva prů-
myslu a obchodu, které začát-
kem roku zdražilo on-line pří-
stup k normám dvojnásobně.
Cena zůstává na tisícovce,
předplatné je alemísto jedno-
ho roku jenom na šest měsí-
ců.
„Lze odůvodněně očeká-

vat, že zvýšení poplatků za
přístup k technickým nor-
mám bude mít za následek
pokles v počtu přístupů,“ do-
dává Báčová. Jak potvrzují
údaje od ministerstva, to se
také stalo. Podle mluvčího
Františka Kotrby spadají však
příjmy z prodeje norem do
státního rozpočtu a zpoplat-
něny jsou jen v rozsahu, kte-
rý umožňuje ministerská vy-
hláška.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Statistiky

Tvorbu a vydávání českých
technických norem má
na starosti Úřad pro technic-
kou normalizaci, metrologii
a státní zkušebnictví. Ceny
za přístup však stanovuje
resort průmyslu a obchodu.
Co říkají čísla?

PŘÍSTUPY

● K poslednímu prosinci 2014
byl celkový počet aktivních
uživatelů ČSN on-line
26 439. Z toho bylo 13 069
jednotlivců a 1526 organiza-
cí či firem (za které bylo
registrováno 13 370
uživatelů).

● Podle údajů ministerstva se
počet on-line uživatelů no-
rem mírně snížil, k letošní-
mu 30. červnu jich bylo
25 643. Na 12 478 klesl také
počet jednotlivých uživatelů
i firem, těch bylo 1513.

VÝNOSY

● Klesající trend je patrný také
u příjmů z norem. Zatímco
loni k 30. červnu činily výno-
sy z jejich prodeje 45,3 milio-
nu a ke konci loňského pro-
since 65 milionů, do polovi-
ny letošního roku prodej
ČSN přinesl do rozpočtu jen
39,8 milionu korun.

Aňa
Herečka Aňa Geislerová
je opravdový multitalent.
Kromě herectví se věnuje
módě i psaní. Začínala
jako modelka, dva roky
byla návrhářkou pro čes-
kou módní značku, tři
roky psala zápisky do
módního magazínu. Nyní
se je chystá vydat v kniž-
ní podobě. MAFRA

Kolem 100 000 vozů v polopřevodumělo ještě v dubnu 2015
technickou kontrolu a byly nejspíš v provozu, přesto jejich
majitelé polopřevod do konce června nedokončili a auta
byla vyřazena z provozu. Co s takovými vozy?

„Majitelé těchto aut logicky nemají jinou možnost, než je se ztrátou zli-
kvidovat nebo udat na trhu pomocí přímého prodeje či malých bazarů
a vrakovišť, které vozy nevykupují, ale pouze zprostředkovávají prodej,
a problém tak přesunout na kupujícího. Tyto vozy se mohou objevovat
i jako ingovaná auta z dovozu, kde nelze jednoduše ověřit historii vozu.
V AAA AUTO takový problém nemůže nastat, protože všechny vozy
přímo vlastníme a jsou registrované na nás,“ uvedla generální ředitelka
AAAAUTO Karolína Topolová. www.aaaauto.cz

Dejte si pozor na prodejce
aut v polopřevodu

v komisi nebo z dovozu

V AAA AUTO vozy v polopřevodu již několik měsíců nenajdete. Autocentrum všechny
vozy přímo vlastní a na jejich původ dává doživotní garanci čistoty právního původu.

Zprávy krátce

Za zneužívání
dětí dvanáct let
Mladík slídil na Faceboo-
ku. Ze 47 dívek ve věku
od 10 do 18 let vytáhl in-
timní fotky, pak je vydí-
ral a některé znásilnil.
Hrozí mu dvanáct let. Po-
licie případ šetří od pro-
since roku 2013, podle
ní může být obětí mno-
hem více. iDNES.cz

Loupež století:
za vazbu chce
dva miliony
František Hajn, který byl
ve vazbě jako podezřelý
v kauze loupeže století,
chce po státu dva milio-
ny jako odškodné za ne-
zákonnou vazbu. Podle
něj mu dominikánská
policie při zatýkání
v roce 2012 vyhrožovala.
V Česku ve vazbě prý
čelil ponižování. Loupež
se stala v roce 2002 v Pra-
ze. Z dodávky bezpeč-
nostní agentury ozbro-
jenci ukradli 154 milio-
nů. Gangsteři se dodnes
nenašli. Soud kvůli od-
škodnění bude pokračo-
vat 22. července. ČTK

Zdražily
a odrazují



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. července 2015 04

Útěk narkobarona
z vězení. Tunel,
motorka, žebřík.

Mexická vláda zveřejnila vi-
deozáznam, na němž je zachy-
cen sobotní útěk drogového
bosse Joaquína Guzmána alias
Prcka z přísně střežené vězni-
ce Altiplano. Na nahrávce je vi-
dět, jak Guzmán několikrát
přejde od své postele v cele

k prostoru s toaletou a spr-
chou, než se skloní a zmizí vy-
budovaným tunelem. Guz-
mán využil slepé místo, které
je mimo dosah bezpečnost-
ních kamer, aby bylo respekto-
váno soukromí vězně. Na zve-
řejněném videozáznamu je vi-
dět i 1,5 kilometru dlouhý tu-
nel, jímž se Guzmán dostal na
svobodu. V tunelu byl pro
uprchlíka připraven motocy-
kl připevněný k železnému vo-
zíku, který se pohyboval po
speciálním kolejovém systé-

mu. Tím se Guzmánova cesta
z věznice značně urychlila. Na
konci tunelu čekal na uprchlí-
ka dřevěný žebřík ústící do bu-
dovy uprostřed polí. ČTK

Zprávy krátce

Odměna

Po Guzmánovi již třetím
dnem pátrají tisíce policistů.

● Úřady zastavily lety z letiště
Toluca, které je nejblíže věz-
nici, a zvýšily ostrahu na dal-
ších letištích v zemi.

● Ve vazbě je 22 zaměstnanců
věznice, kteří jsou podezřelí
z napomáhání k útěku. Za
dopadení byla vypsána od-
měna 3,8 milionu dolarů.

Řecký parlament měl včera
začít schvalovat první reform-
ní zákony. K reformám, mezi
kterými je mimo jiné zvýšení
daně z přidané hodnoty, roz-
šíření daně za luxus, zvýšení
odvodů pro podnikatele
a omezení předčasných dů-
chodů, se předlužené Řecko
zavázalo výměnou za novou

finanční pomoc od eurozóny.
Evropská komise již včera na-
vrhla překlenovací úvěr pro
Řecko ve výši asi sedmi mili-
ard eur (asi 189 miliard ko-
run). Za úvěr budou ručit
všechny státy EU včetně Čes-
ka. K hlasování o klíčových
zákonech došlo v řeckémpar-
lamentu až pozdě v noci. ČTK

Tudy Prcek utekl. AP

Evropská organizace pro jader-
ný výzkum hlásí objev pen-
takvarku, což byla dosud pou-
ze předpokládaná subatomár-
ní částice. Zjistili to vědci pra-
cující s Velkým hadronovým
urychlovačem, který je nejvý-

konnější na světě. Odborníci
nález označují za další milník
fyziky.

„Každá částice, kterou zná-
me, je složena z kvarku a an-
tikvarku nebo tří kvarků. To je
to, co tvoří hmotu ve vesmíru,

z čeho jsme my, Země a Slun-
ce,“ vysvětluje teoretický fyzik
Eric Swanson z univerzity
v Pittsburghu. Dodal, že po-
kud se pentakvark potvrdí,
bude to znamenat zcela nový
úhel pohledu na fyziku. ČTK

Německý soud uložil bývalé-
mu dozorci v nacistickém
koncentračním táboře Osvě-
tim Oskaru Gröningovi čtyři
roky vězení. Uznal tak jeho
spoluvinu za zabití 300 tisíc
lidí. Nyní 94letý bývalý dobro-
volník jednotek SS během
procesu přiznal morální
vinu. Centrum Simona Wie-
senthala, které se věnuje hle-
dání nacistů, verdikt přivíta-
lo. O tom, zda Gröningův
zdravotní stav umožňuje vý-
kon trestu,musí ještě rozhod-
nout státní zastupitelství. Po-
kud do vězení skutečně na-
stoupí, zůstane kvůli průta-
hům v káznici dva roky. Grö-
ning mohl být souzen už na
přelomu 70. a 80. let. ČTK

Letoun na solární pohon So-
lar Impulse 2, jehož piloti se
snaží o oblet zeměkoule,
bude muset až do dubna
příštího roku zůstat na Hava-
ji. Při zatímnejdelší etapě ces-
ty z japonské Nagoje do havaj-
skéhoHonolulu (přes 8200 ki-
lometrů) byly totiž baterie
stroje nenávratně poškozeny
a oprava letadla potrvá něko-
lik měsíců. Cílem projektu je
propagace solární energie. Le-
toun Solar Impulse 2 nenese
ani kapku pohonných
hmot. ČTK

Mise na Pluto slaví úspěch
Americká sonda New Horizons potvrdila, že její mise
k planetě Pluto byla úspěšná. Sonda již v úterý proletěla
kolem planety v nejmenší vzdálenosti 12 500 kilometrů
a naplnila svou hlavní výzkumnou misi, která začala star-
tem před víc než devíti lety. Oficiální potvrzení ale získa-
la americká NASA až včera, kdy na Zemi dorazil signál
z aparátu vzdáleného téměř pět miliard kilometrů. Na ilu-
stračním snímku Pluto a jeho měsíc Charon. AP

Morricone pro
Tarantinovu
novou kovbojku
Italský skladatel Ennio
Morricone se nechal pře-
mluvit režisérem Quenti-
nem Tarantinem (viz
foto), aby pro jeho novou
kovbojku The Hateful
Eight složil hudbu. Muzi-
ku pro nový Tarantinův
film bude věhlasný sklada-
tel a dirigent nahrávat
v Praze s Českým národ-
ním symfonickým or-
chestrem již tento víkend.

Zabil se syn
Nicka Cavea
Patnáctiletý syn austral-
ského zpěváka a skladate-
le Nicka Cavea zemřel po
pádu ze skály. Neštěstí se
stalo v britském přímoř-
ském letovisku Brighton,
kde hudebník trvale žije.
Místní policie úmrtí potvr-
dila. Podrobnosti neuved-
la, pouze sdělila, že smrt
Arthura Cavea nevyšetřu-
je jako podezřelou. Podle
britského tisku spadl mla-
dík z útesu a utrpěl vážná
zranění, kterým později
v nemocnici podlehl. ČTK

Prcek zmizel v záchodě

PRODEJ RD, Český Krumlov  Vyšný
Dumrealit. cz Vám zprostředkuje prodej
rodinného domu 5+1 ve vyhledávané a
klidné lokalitě Českého Krumlova.
Cena: 4 450 000 Kč
Petra Wölflová, tel.: 605821851
Více na webu: reality.idnes.cz/n7533387

PRODEJ RD, Liberec
Prodej dvoupatrového rodinného domu v
lukrativní lokalitě plné zeleně a klidu
na Kunratické, ul. Pod Skalkou.
Cena: 4 990 000 Kč
Pavla Syrovátková, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n7741048

PRODEJ byt 3+kk, Řečkovice
Byt 3+kk, CP 90 m², Řečkovice, ve 3.NP,
o rozloze 90 m². Byt je vystavěn
před 7 lety. Součástí bytu je sklep.
Cena: 3 650 000 Kč
Martin Škvařil, tel.: 800103010
Více na webu: reality.idnes.cz/n7773646

Fyzika. Průlomový objev

Čtyřletý trest.
Bývalý dozorce
z Osvětimi

Solární letoun.
Vážná porucha

inzerce

Řecko. Zadlužená země
začíná s reformami



CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍ

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.

OD PONDĚLÍ 20.
ČERVENCE

Nabídka zboží platí od 20. 7. 2015 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Firma Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ

29903490 12
0
g
,1
0
0
g
=
24

,9
2
K
čKrál Sýrů Hermelín

přírodní

--14%

-16%

24902990 12
0
g
,1
0
0
g
=
2
0
,7
5
K
čLučina, různé druhy

90 0
g
,1
0
0
g
=
24

,9
2
K
č

%%%%%%

12901490 8
0
g
,1
0
0
g
=
16

,1
3
K
č

Pribináček dezert
vanilka / kakao

k d t

--13%

CE

80
g
,1
0
0
g
=
16

,1
3
K
č

%%%%

21902690 2
l,
1
l=

10
,9
5
K
č

Kofola

--1818%%

DEDE

Amnohod
16901990 8

0
g
,1
0
0
g
=
2
1,
13

K
č

Gervais tvarohový sýr
přírodní / s pažitkou

--1515%%

Pribináček Mixík 125 g,
100 g = 14,32 Kč 19,90 17,90

Veselá Kráva, tavený sýr
s příchutí šunky

140 g,
100 g = 21,36 Kč 34,90 29,90

Pickwick kouzlo ovoce 20 x 2 g,
100 g = 74,75 Kč 39,90 29,90

Teekanne ovocný čaj,
různé druhy

20 x 2,25 g /
20 x 2,5 g,
100 g = 66,44 Kč

39,90 29,90
Pickwick
ranní černý čaj

25 x 1,75 g,
100 g = 56,91 Kč 34,90 24,90

Fa sprchový gel,
různé druhy

250 ml,
1 l = 179,60 Kč 54,90 44,90

Ariel prací prášek
na bílé / barevné prádlo

2,625 kg,
1 kg = 75,81 Kč 245,- 199,-

Pur, prostředek na nádobí 450 ml,
1 l = 48,67 Kč 26,90 21,90

Cillit bang univerzální
čistič, různé druhy

600 ml / 750 ml,
1 l = 166,50 Kč 149,- 99,90

Pronto, sprej na dřevěné
plochy

250 ml,
1 l = 319,60 Kč 99,90 79,90



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. července 2015 06

Min. 24
Max. 28

Min. 32
Max. 36

Min. 30
Max. 32

Min. 26
Max. 30

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hej, rychle se
otoč, fotí nás!“

ONDŘEJ LAŽA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Linky prvních
elektrických tramvají
v Brně, které byly
zahájeny roku 1900,
byly rozlišeny:
a) písmeny
b) čísly
c) barvami

2 V mládí se Přemysl
Otakar Špidlen
věnoval lyžaření, svět
ho ale zná
jako výrobce:
a) klavírů
b) trumpet
c) houslí

3 Anglický král Jan
Bezzemek podepsal
Velkou listinu svobod
omezující pravomoci
panovníka roku:
a) 1215
b) 1315
c) 1415

4 První sovětský
dopravní proudový
letounu Tu-104 byl
označován v kódu
NATO:
a) Turtle
b) Camel
c) Elephant

5 Před rokem se stal
novým španělským
králem poté, co
vystřídal svého otce
Juana Carlose I.:
a) Karel II.
b) Filip VI.
c) Ludvík I.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,3 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:35 Kojak V
15:25 Panství Downton II (4)
16:20 Cestománie
16:45 Besipky: Dlouhá jízda na

dovolenou
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Vězněm v cizině (8/10)
14:00 Proč letadla padají
14:45 Tajemství železnic
15:15 Dálnice
16:05 Objevování pravdy
16:55 Paříž v pohybu
17:45 Čínské zdi
18:15 Nebezpečná krása -

tajemný svět medúz
18:45 Večerníček
18:55 Záhady starého Egypta (2)
19:10 Postřehy odjinud
19:15 Do neznáma (14/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (8/20)
Seriál (ČR, 1977). Na pokoj
Přemysla Rezka přivážejí
těžce raněného svářeče
Václava Pěnkavu, který
k údivu všech způsobí pro-
měnu sestry Huňkové
v příjemnou mladou ženu.
Hrají: L. Chudík, L. Frej,
D. Kolářová a další

20:55 Dobrá Voda (3/7)
Seriál (ČR, 1982)

22:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:20 Po stopách krve
00:00 Motiv II
00:40 AZ-kvíz
01:10 Toulavá kamera
01:40 Objektiv
02:05 Postřehy odjinud
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Austrálie
Cyklus (Fr., 2012). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Na cestě po Jindřicho-

hradecku
22:00 Zločin (17/20)
22:55 Zločin (18/20)
23:55 Konvoje (2/4)
00:45 EXPOminuty 2015
00:55 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (5)
01:20 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (6)
01:40 Náš venkov: Z města

pro mladé jiná cesta
02:00 Ta naša kapela
02:25 Z očí do očí

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Zábavný pořad (ČR). Jsme
tu proto, abyste v hospo-
dách nejedli blafy! Uvádí
Zdeněk Pohlreich

21:20 Kdo je kdo?
22:20 Právo a pořádek XVII (7)

Krimiseriál (USA, 2006)
23:20 Slunečno, místy vraždy

IV (11)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:15 Slunečno, místy vraždy
III (2)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 To je vražda, napsala V
(21)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:00 Wolffův revír V (13)
Krimiseriál (N, 2000)

02:50 Právo a pořádek XVII (7)
03:30 Receptář prima nápadů
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex, song-
book s Matěm Harichem

13:05 Óčko hity
14:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Iva se
chystá na festival CzechTek,
ale Tomáš jí to zakáže.
Když mu však oznámí, že
tedy pojede o víkendu na
kurz vyšívání, není proti...
Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová a další

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:30 Sígři ve výslužbě
22:10 Fotři jsou lotři

Komedie (USA, 2010)
00:05 Mentalista V (19)
00:55 Máma (13)
01:20 Doktorka z Dixie (19)
02:00 Novashopping
02:30 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Půlnoční jízda
Thriller (USA, 1990)

23:55 Wilfred II (13)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Kravaťáci II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:15 Wilfred II (13)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:40 Půlnoční jízda
Thriller (USA, 1990)

03:10 Kdopřežije:Nikaragua (13)
03:55 Firma (2)

Seriál (USA, 2012)
04:35 Firma (3)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (19)
13:20 Beze stopy V (22)
14:15 Mentalista V (19)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2
16:30 Máma (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (8)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (12)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (13)
13:35 Komisař Rex V (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy V (2)
Seriál (N, 2011)

15:45 Řeka života: Shledání na
Dunaji
Romantický film (Rak.)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (12)
13:50 Taková moderní rodinka

III (6)
14:20 Simpsonovi XXI (4-6)

Anim. seriál (USA, 2009)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(11)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (3)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:45 Bořiči mýtů III (16)
17:50 Hvězdná brána IX (3)

Počátek. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi XXI (7-9)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. července 2015 07

Leňule
Kožená

Prakticky všechno.
Do obchodu chodím
už jen pro potraviny.

Waldomiro
TP Oliveira

Jediné, co jsem si
koupil, byl dálkový
ovladač pro DVD.

NADÁNÍ, PÍLE,
NEBO LEPEK?

Tenisoví fanoušci si užívali Roland Garros a Wimbledon. Jak se
na to dívám já z pozice výživáře a psychologa? Podílí se na vítěz-
ství Novaka Djokoviče lepek? Je to trošku jako v pohádce, když
se v jeho knize Naservírujte si vítězství dočteme, jak se z chudé-
ho syna vyrůstajícího v rodině majitele pizzerie, a tudíž konzu-
mujícího velké množství bílého pečiva, po dodržování bezlep-
kové diety stala světová jednička. Troufám si říci, pokud není

Djokovič celiatik, že se na opětov-
ném vítězství podílelo především
nadání, píle a duševní odolnost,
až pak možná malým procentem
bezlepková dieta. Proč však kvůli
tomumají stovky tisíc lidí pova-
žovat pečivo za největšího nepří-
tele lidstva? Lidé si pak úplně zby-
tečně zužují výběr potravin a na-

víc za více peněz. Celiatiků, kteří dietu dodržovat musí, je
u nás zhruba 40 až 50 tisíc, bezlepkovou dietu dodržují stovky
tisíc (pokud zrovna nedrží paleo dietu nebo syrovou stravu či se
neodkyselují). A co čeští tenisté? I naši nejlepší omezují ve stra-
vě lepek, protože se jim zdá, že jim to pomáhá. Pak by to byl
jen subjektivní pocit – a dostáváme se možná k nejdůležitější-
mu faktoru, a tou je psychika. Základem je, aby je tvorba jídel-
níčku a pro mnohé novinka – pohyb – bavily. Musí se kontrolo-
vat celoživotně, a aby nevyhořeli, hledají cestu, která je těší.
U vrcholových sportovců je to trošku o něčem jiném, nicméně
jakmile se ze hry vytrácí radost, pak už nepomůže ani lepek,
i kdyby byl pouze ve funkci placeba. A poselství pro národ? Ne-
podléhejte módním vlivům ve stravování, hlídejte pouze množ-
ství škodlivých živin a užívejte si života.

Co nakupujete na internetu nejčastěji?

inzerce

Nebudete mít dnes nikde
stání a pořád budete mít

pocit, že vám cosi utíká, zvláště když to
tak opravdu bude. Tak zastavte.

Beran 21/3–20/4
Nezbude vám nic jiného než
si oba v klidu sednout na váš

domácí rozpočet a pokusit se zjistit, kde
by šlo propříště ušetřit.

Váhy 23/9–23/10

Něco dobrého na zub vám
zpříjemní odpoledne a vám

jako autorovi dá výhodumocimít hlavní
slovo při volbě večerního programu.

Rak 22/6–22/7
Budete mít báječné alibi,
proč jste nebyli včera celou

noc doma. Realita bude sice poněkud
jiná, ale nikoliv zavádějící.

Kozoroh 22/12–20/1

V rozhodování o jisté pra-
covní záležitosti se budete

muset opřít o názory větších kapacit,
takže budete hledat profesionály.

Býk 21/4–21/5
Trochu si uděláte z kolegů
legraci a pozvete do irmy

věštkyni, aby za vás zpracovala inanční
plány na další období.

Štír 24/10–22/11

Přáli byste si už být na do-
volené a místo pracovních

příkazů poslouchat štebetání vašich
blízkých a jenom a pouze odpočívat.

Lev 23/7–22/8
Vaše kariéra konečně nabere
ten správný kurz a vy budete

spokojeni, kam se pracovně ubíráte. Na-
víc máte i další plány.

Vodnář 21/1–20/2

Lákat vás bude výlet na
pouť, sice nejste úplně mi-

lovníci davů, ale máte rádi příjemná
dobrodružství s celou vaší rodinou.

Blíženci 22/5–21/6
Budou na vás doléhat ozvě-
ny starých splínů, zřejmě jste

v minulosti cosi nedořešili. Blízcí mají
pochopení a chodí po špičkách.

Střelec 23/11–21/12

Některé domácí práce vás
dnes budou nudit, tak si je

zkuste nějak zpestřit, třeba novými do-
mácími pomocníky. Bude to odsýpat.

Panna 23/8–22/9
Nebudete se při dnešku dr-
žet doma zpátky a pustíte

si hudbu na plné otáčky. Koneckonců,
noční klid je až od deseti večer.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

Profesionální astroložkou jsem již 15 let. sestavím vám
horoskop namíru a na jeho základě společně vyřešíme
všechna vaše trápení. Zabývám se především vztahy!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 43CTU a svým dotazem!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 17XRJ
a svoje datum narození na číslo904 30 50

Citát

Lidé si pak úplně
zbytečně zužují
výběr potravin, navíc
za více peněz.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Jan
Neuvirt

Elektroniku.
Oblečení bych si

netroufl.

Dopisy a vzkazy

Ztrácí se čeština?
Jsem dříve narozený člo-
věk, takže vám bude můj
článek připadat jako boj
s větrnými mlýny. Když se
podívám kolem sebe, tak
mě napadá, že naši národ-
ní buditelé se musí otáčet
v hrobě. Dnes už tak mno-
ho obchodů a věcí nemá
ani české názvy. Jako pří-
klad může posloužit váš
úterní sloupek, kde Pavel
Maurer doporučuje české
restaurace. Je taky pravda,
že v některých restaura-
cích je jídelní lístek na-
psán tak zajímavě, že pod
názvem jídla musí být na-
psaná vysvětlivka, co vám
to vlastně číšník přinese.
Přiznávám, že v popisova-
ném článku jsou i české
názvy, takže situace není
zatím beznadějná.
JAROSLAV MĚŠŤÁK, ČERNOŠICE

Stačí se snažit
K článku o přeplněných
P+R parkovištích bych do-
plnil, že pokud by se lidé
z okrajů měst naučili par-
kovat tak, jak je vyznače-
no bílou čarou, parkova-
cích míst by přibylo samo.
Zkuste se, páni řidiči, roz-
hlédnout, až se budete vra-
cet pro svého zase nakřivo
stojícího miláčka.

LUKÁŠ ZAHRADNÍK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CELIATIK
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Člověk trpící
onemocněním tenkého
střeva způsobeného
nesnášenlivostí lepku.
Projevuje se průjmy.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Nejsem tu od

toho, aby mě
k přiznání vyzýval

každý Ferda
Mravenec.“

VRATISLAV MYNÁŘ, KANCLÉŘ
PREZIDENTA

Kancléřovo daňové přiznání za
rok 2014 existuje. Veřejnosti je

však nechce ukázat.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. července 2015 08

Limuzína BMW
řady 7 v prodlouže-
né verzi vozila
hosty karlovarské-
ho festivalu.
Vyzkoušeli jsme ji.

Současná generace vrcholové
řady 7 německé automobilky
je sice už na odchodu, stále
ale jako vlajková loď dělá pa-
rádu. Prodloužená verze s 5,2
metru a nabušeným dieselo-
vým šestiválcem se třemi tur-
by dělala stejně jako loni part-
nera i hostům filmového fes-
tivalu v Karlových Varech,
který o víkendu skončil. Před-
tímmělo tuto čest Audi.
První překvapení bylo, že

při řízení tohoto luxusního
korábu necítíte ztrátu radosti

z jízdy, což se u velkých poho-
dlných limuzínmůže stát. Lu-
xus si užívá nejen posádka na
zadních polohovatelných se-
dadlech, ale také řidič. Ten
může mít klidně i přes dva
metry, na zadních sedadlech
je královskymísta. Prodlouže-
ná verze nafoukla běžnou
sedmičku o dvacet čísel a vět-
ší je i výška a rozvor.

Ale zpátky k jízdě. Tři tur-
bodmychadla fungují jako
správná koalice a motor má
úctyhodně síly, při rozjezdu
připlácnete posádce jejich
smartphony na obličej. Šesti-
válec má sílu 381 koní a 740
Nm při 2000 otáčkách za mi-
nutu. Ve spojení s osmistup-
ňovou převodovkou umí dy-
namicky nastoupit i řídit
„úspornou“ jízdu. V ostrých
zatáčkách se limuzína nena-
klání, drží dobře stopu, čtyř-
kolka se intuitivně řídí po-

vrchem a s tím zrychlením
(z nuly na sto za 4,9 sekundy)
je s ní vážně zábava jezdit.
Cena? Základní model

730d je za 2 150 000 korun,
námi zkoušená 750Ld stojí už
2 785 000 korun.
Nová řada 7, kterou BMW

představilo v červnu, je o 130

kilo lehčí. A to hlavně díky
karbonovým komponentům.
Vrcholový přeplňovaný osmi-
válec nabídne 450 koní a stov-
ku udělá za 4,4 sekundy.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

5219 milimetrů – to je přesná délka tohoto luxusního čahouna. Kola mají dvacet palců. 2x METRO

Honda vytvořila nový rekord
v úspoře paliva, který bude
zapsán do Guinnessovy kni-
hy rekordů. Na trase dlouhé
13 498 kilometrů a procháze-
jící 24 zeměmi Unie se podaři-
lo dosáhnout průměrnou spo-
třebu 2,82 litru na 100 kilo-
metrů. Cesta trvala 25 dní.
Za volantem vozu Honda

Civic Tourer 1.6 i-DTEC se stří-
dali dva zaměstnanci odděle-
ní výzkumu a vývoje automo-
bilky, kteří chtěli předvést
úspornost modelu Tourer
i v praktickém provozu. MET

Dovnitř přišla kůže. Dveře se otvírají téměř do pravého úhlu.

Nové Audi R8 je sportovní
vlajkovou lodí značky Audi.
Zrychlení z 0 na 100 km/h
za 3,2 sekundy, z 0 na 200
km/h za 9,9 sekundy, nejvyš-
ší rychlost 330 km/h. Atmo-
sféricky plněný motor V10
uložený uprostřed před zad-
ní nápravou s výkonem až
449 kW (610 koní). Aerodyna-
mický koncept jako u závod-
ního vozu.
„Náš nový sportovní vůz

Audi R8 je ve všech oblastech
techniky extrémně blízko
světu závodních vozů. Je to
nejvýkonnější, nejrychlejší
a nejostřejší sériově vyrábě-
né Audi všech dob,“ říká Ul-
rich Hackenberg, člen před-
stavenstva Audi zodpovědný
za technický vývoj. MET

Honda. Má
nový rekord
v úspoře paliva

inzerce

380koní a pět metrů.
To je panská jízda

Audi R8.
Stovku udělá
za 3,2 sekundy



NEZMEŠKEJTE TU SVOU
VE VÝŠI AŽ 400.000 KČ

90 SLEV

DO KONCE

SRPNA

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:



7/15

20. ročník / červenec 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Chytré bydlení
aneb Když dům
přemýšlí
za Vás

Úložné prostory
Kam umístit kotel, pračku, sušičku, zásoby jídla…

SOUTĚŽ
o designové

zahradní nádoby
v hodnotě

30 000 Kč
na našem
webu



EKOCITY®

Hostivař

1+kk
2+kk 1,9mil.
3+kk 2,4mil.

• Ekobyty • Ekorezidence
• Ekozahrady • Ekoterasy
• Ekopark • Ekovila

rezervujte si
v nové etapě

LEVNĚJI BYT
NEKOUPÍTE

tel.: 233 372 021  www.ekospol.cz

180 BYTŮ PRODÁNO ZA MĚSÍC

Lídr bytové
výstavby v ČR



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. července 2015 12

Český svaz ledního
hokeje vydělal na
květnovémMS
víc, než původně
předpokládal.

Světový šampionát v Praze
a Ostravě navštívilo 741 690
fanoušků, což je divácký re-
kord. Zájem lidí zajistil také
velmi slušný zisk pro hokejo-
vý svaz (ČSLH). Přestože jeho
šéf Tomáš Král na konci mis-
trovství očekával zisk v řádu
desítek milionů korun, nako-
nec má jít o 450 milionů ko-
run před zdaněním. Na mis-
trovství vydělaly podle zá-
stupců hokejového svazu i ve-
řejné rozpočty, na daních
a pojištěních získaly 1,3 mili-
ardy korun.
„Finanční výsledek několi-

kanásobně překonal původní
představy a očekávání. Vypla-
tilo se, že jsme uplatňovali

přísnou rozpočtovou kontro-
lu a náklady udrželi na pláno-
vané úrovni,“ řekl Král.
Rozpočet MS byl s ohledem

na kurz eura a řadu proměn-
ných položek stanoven na
650 až 700 milionů korun
a zástupci ČSLH od začátku
tvrdili, že základním cílem je
neprodělat. „Myslím, že se
nám podařilo dobře nastavit

ceny vstupenek, a chci podě-
kovat v první řadě fanouš-
kům, kteří dokázali, že jsme
hokejová země. Jestliže se
podle odborníků jednalo
o nejlépe připravený šampio-
nát v historii, z našeho pohle-
du šlo zase o ekonomicky nej-
úspěšnější šampionát, který
jsme pořádali,“ dodal Král.
Ten také potvrdil, že se bude-
me brzy ucházet o pořadatel-
ství dalšího šampionátu, zřej-
mě pro rok 2023. PUR a ČTK

Nemovitosti - nabídka
• Roubená chalupa 12 x 12m,
voda, proud, podsklepená,
půda k vestavbě. Pozemek
640 m2, vlastní přístup. Horní
Mariková (SR), Kontakt.
+42060675158652822

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme strojní údržbá-
ře, elektrikáře a další zaměst-
nance na různě náročné děl-
nické pozice (vyučení v oboru
není podmínkou). Vhodné i
pro absolventy. Více info na
730193377 nebo na
lenka.machova@feramo.cz51853

• Unijob: práce na HPP v
Brně, skladovýmanipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
směnný provoz, zálohy týdně,
16 - 18000 Kč/měsíc. Volejte
60437677052655

• Přijmeme pracovníky ostrahy
průmysl. prostor Brno/Vídeňská.
Použe pro ZTP. Nástup ihned.
Tel. Po-Pá 8-15 hod, 734756551,
v.laurynova@azclean.cz52775

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• ZNUDĚNÉ PANIČKY! Hledají
tvou sexuální podporu! Celá
ČR! Piš SMS ve tvaru 56NLA
a text na 909 15 45
• Není nad zajíčky! A jednoho
bych si dala právě teď! Toužíš
po zkušené ženské? Olča 38,
vytoč 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
93FEP a tvůj text!
• Poslechni si můj sladký or-
gasmus! Kričím dlouze a hod-
ně nahlas! Nadržená děva
Monika 28. Brnkni mi hned
909 801 801 kód MBX74

• Už mě nebaví stále sledovat
kyselý obličej svého manžela,
když toužím po milování. Řeše-
ní je na dosah.... nevěra, tajná,
spalující, pravidelná! S TEBOU!
S. 49. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 34CXA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Jako první z českých týmů
vstoupí do evropských pohá-
rů fotbalisté Mladé Boleslavi.
V dnešním úvodním zápase
2. předkola Evropské ligy při-
vítají doma Strömsgodset, ak-
tuálně pátý celek norské ligy.
Do odvety, která se bude hrát
na umělé trávě, si chtějí Stře-
dočeši vézt dobrý výsledek.
„Ideální by bylo udržet nulu
a tak dva góly vstřelit,“ řekl
trenér Mladé Boleslavi Karel
Jarolím a dodal: „Soupeř má
výhodu v tom, že v Norsku se
liga hraje, mají zápasové zatí-
žení.“ Jarolímovi bude chy-
bět útočník Milan Baroš.
Utkání začíná v 19 hodin. ČTK

Včerejší jedenáctou etapu
Tour de France vyhrál po více
než pětihodinové jízdě pol-
ský cyklista Rafal Majka
z týmu Tinkoff-Saxo. Ten si
připsal už třetí etapové prven-
ství na Tour, když v Pyre-
nejích všemujel. Druhý skon-
čil s minutovou ztrátou Brit
Dan Martin.

Průběžné vedení uhájil jiný
Brit Chris Froome z týmu
Sky, když ve včerejší etapě,
která vedla přes šest vrchař-
ských prémií včetně slavné-
ho Tourmaletu a na závěr na
vrchol Cauterets, dojel devá-
tý. Obhájce loňského celkové-
ho prvenství Vincenzo Nibali
vypadl z elitní desítky. PUR

Spieth se může stát světovou jedničkou
Americký golfista Jordan Spieth (na snímku) je největším favoritem British Open. V koléb-
ce golfu na Old Course v St. Andrews bude Spieth ode dneška do neděle útočit na třetí ti-
tul z majoru v řadě a v případě výhry se poprvé stane světovou jedničkou. V čele žebříčku
by vystřídal Roryho McIlroye ze Severního Irska, který kvůli přetrženým vazům v kotníku
nehraje. Jednadvacetiletý Spieth letos vyhrál Masters i US Open a má šanci navázat na
Bena Hogana a jako první od roku 1953 ovládnout první tři majory sezony. AP

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Co bude se ziskem z MS?

Peníze pomohou mládeži.

● Hokejové MS dostalo z veřej-
ných rozpočtů podporu 160
milionů korun, podle šéfa
ČSLH Krále získaly stát, kraje
či obce osmkrát tolik.

● Zisk ze šampionátu chce
ČSLH použít hlavně na pod-
poru mládeže. Investice bu-
dou dvojnásobně vyšší než
před pár lety.

Citát

Tržby z prodeje vstupe-
nek byly o čtvrtinu vyš-
ší, než předpokládal
rozpočet mistrovství.
TOMÁŠ KRÁL
ŠÉF ČESKÉHO SVAZU LEDNÍHO HOKEJE

Zprávy krátce

Na úvod s Rusy
Prvním soupeřem české
hokejové reprezentace
na příštím MS v Moskvě
bude 6. května od 19.15
hodin domácí tým. ČTK

Do Messiho se
pustil Maradona
Argentinský fotbalista Li-
onel Messi je terčem kri-
tiky od prohraného finá-
le Copa América. Nyní se
do něj pustil i Diego Ma-
radona. „Není možné,
aby se za zápas skoro ani
nepotkal s míčem,“ řekl
Maradona pro Olé. MET

Šampionát v hokeji
vynesl 450milionů

Služby - nabídka

Boleslav. Načne
sezonu v poháru

Tour. Majka ujel všem,
dál ale vede Froome


